АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О начале приема

от жителей городского округа город Выкса

Нижегородской области предложений о мероприятиях по реализации

проекта и функциях общественной территории «Красная площадь»

и об обсуждении с жителями поступивших предложений

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07

марта 2018 года №237 «О предоставлении и распределении средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды», принимая во внимание протокол муниципальной

общественной комиссии от 27 марта 2023 года, администрация городского

округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Установить, что с 01 апреля 2023 года по 12 апреля 2023 года

проводится прием от жителей городского округа город Выкса Нижегородской

области предложений о мероприятиях по реализации проекта и функциях

общественной территории «Красная площадь» и обсуждение с жителями

поступивших предложений через платформу обратной связи Google Forms или

путем направления на электронную почту gorodsreda@vyksa-okrug.ru по форме,

размещенной на официальном сайте городского округа город Выкса

Нижегородской области http://okrug-wyksa.ru/ в разделе http://okrug-

wyksa.ru/vlast/isp/perv-zam/zkh-u/gorodskayasreda/.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области (Боровову А.В.)

организовать прием от жителей городского округа город Выкса Нижегородской

области предложений о мероприятиях по реализации проекта и функциях

общественной территории «Красная площадь» и обсуждение с жителями

поступивших предложений.

3. Муниципальной общественной комиссии, утвержденной

распоряжением администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области от 29 сентября 2017 года №850-р, принять решение о подведении

итогов приема от жителей городского округа город Выкса Нижегородской

области предложений о мероприятиях по реализации проекта и функциях

общественной территории «Красная площадь» и обсуждения с жителями

поступивших предложений и об определении перечня мероприятий по

реализации проекта и функций общественной территории «Красная площадь» в

срок до 15 апреля 2023 года.

4. Управлению информационной политики администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области (Темник Н.В.) разместить на

официальном сайте городского округа город Выкса Нижегородской области

ссылку на форму сбора предложения по мероприятиям, целесообразным к

включению в проект благоустройства территории «Красная площадь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков